
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ГРУШИНСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА - САДОК)  

ПЕРВОМАЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

Харківська область, Лозівський район, с.Грушине, вул.Шкільна, 3 

тел. 095-047- 84-98 E-mail: grushino_zdo@ukr.net Код ЄДРПОУ 43930663 

 

 

Н А К А З 

05.01.2022 р.                     № 05 
 

Про порядок евакуації  дітей ЗДО 

у разі виникнення надзвичайних ситуацій  
 

 У відповідності до вимог статті 33 Кодексу цивільного захисту України, Постанови 

Кабінету Міністрів України від 30.10.2013 року № 841 «Про затвердження Порядку 

проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру», на виконання розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 28.12.2016 року № 1073–р «Про затвердження плану заходів викладених у 

заключних зауваженнях наданих Комітетом ООН з прав осіб з інвалідністю, з метою 

планування, підготовки і проведення в закладі евакуаційних заходів,  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Порядок проведення евакуації КЗ «Грушинський ЗДО» у разі 

загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій  (далі – НС). 

2. Порядок проведення евакуації дітей КЗ «Грушинський ЗДО»  

встановлюється Постановою Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 

2013 року № 841 «Про затвердження Порядку проведення евакуації у разі 

загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій техногенного 

та природного характеру».  

3. У разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру у ЗДО  створити комісію у складі: 

Котляренко А.І.– директор ЗДО, голова комісії,  

Члени комісії: 

Гнатко Т.М. – пом. вихователя, забезпечує перевірку всіх приміщень 

ЗДО, щоб унеможливити перебування у небезпечній зоні дітей, які 

сховалися під ліжками, столами, у шафах або інших місцях та  

закриття установи.  

Дубовик Т.М. – кухар, 

Мироненко Т.В. – підсобний робітник, 

4. Призначити відповідальними за евакуацію дітей групи ЗДО  - вихователя 

та помічника вихователя, які працюють  у цій групі. 
     

5. Відповідальним за евакуацію дітей здійснювати першочергове  

організоване виведення (вивезення) дітей ЗДО із зон можливого впливу 

mailto:grushino_zdo@ukr.net


наслідків НС та розміщення їх поза зонами дії джерел надзвичайної 

ситуації.  

6. Евакуація дітей  ЗДО проводиться у безпечні райони, визначені органом, 

який приймає рішення про проведення евакуації. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор  ЗДО                                                        Аліна КОТЛЯРЕНКО  

 

 

З наказом ознайомлені:       

  

            Дубовик Т.М. 

            Гнатко Т.М. 

            Мироненко Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до наказу  

 № 05 від 05.01.2022 р. 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Директор  КЗ «Грушинський ЗДО»            

___________ Аліна КОТЛЯРЕНКО            
 

ПОРЯДОК  

проведення евакуації ЗДО  у разі загрози виникнення або виникнення 

надзвичайних ситуацій 

Загальні положення 

1. Цей Порядок визначає механізм здійснення організованого вивезення 

(виведення) дітей та працівників ЗДО КЗ «Грушинський ЗДО » із зон 

можливого впливу наслідків надзвичайної ситуації (далі  - НС) і розміщення 

їх поза зонами дії вражаючих факторів джерел НС у разі виникнення 

безпосередньої загрози життю та заподіяння шкоди здоров’ю усіх учасників 

освітнього процесу ЗДО , а також заходів з евакуації матеріальних  

цінностей, якщо виникає загроза їх пошкодження або знищення. 

2. Залежно від обстановки, що склалася під час надзвичайної ситуації, 

проводиться загальна або часткова евакуація дітей та працівників ЗДО   

тимчасового або безповоротного характеру. 

3. Обов’язковій евакуації підлягають діти та працівники ЗДО  у разі 

виникнення загрози аварії з викидом радіоактивних і небезпечних хімічних 

речовин, землетрусів, масових лісових і торф’яних пожеж, інших геологічних 

явищ і процесів, збройних конфліктів. 

4. Загальна або часткова евакуація дітей та працівників ЗДО   проводиться на 

підставі рішення міської ради або посадової особи, яка має повноваження 

щодо прийняття такого рішення. 

5. Для проведення евакуації дітей та працівників ЗДО    залучаються  

транспортні засоби відповідної адміністративної території, а в разі 

виникнення безпосередньої загрози життю або здоров’ю населення - 

додатково транспортні засоби суб’єктів господарювання та громадян. 

6. Суб’єктові господарювання або громадянину, транспортні засоби яких 

залучалися для здійснення заходів з евакуації дітей та працівників ЗДО , 

компенсується вартість наданих послуг і розмір фактичних (понесених) 

витрат за рахунок коштів, що виділяються з відповідного бюджету на 

ліквідацію загрози виникнення надзвичайної ситуації або наслідків 

надзвичайної ситуації у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України. 

7. Працівник суб’єкта господарювання, власник, водій транспортного засобу, 

які відмовилися від надання послуг з перевезення населення, яке підлягає 

евакуації, несуть відповідальність відповідно до закону. 

8. Евакуація матеріальних цінностей проводиться у разі загрози виникнення 

або виникнення надзвичайних ситуацій, які можуть заподіяти їм шкоду, за 

наявності часу на її проведення, що визначається на підставі інформації 

суб’єктів моніторингу, спостереження, лабораторного контролю та 

прогнозування надзвичайних ситуацій. 



9. Обсяги та черговість проведення евакуації матеріальних цінностей, їх  

перелік визначаються директором ЗДО та враховуються під час планування 

заходів з евакуації. 

10. Евакуація дітей та працівників ЗДО  проводиться у безпечні райони, 

визначені міською радою або органом, який приймає рішення про 

проведення евакуації. 

11. Фінансування заходів з евакуації здійснюється за рахунок коштів, 

передбачених відповідно до вимог законодавства для ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій, у визначеному Кабінетом Міністрів України 

порядку. 

 

Організація проведення евакуації 

12. Організація проведення евакуації та підготовка районів для розміщення 

евакуйованого населення і його життєзабезпечення, а також зберігання 

матеріальних цінностей здійснюються згідно рішень міської ради та  

завідувача ЗДО. 

13.Проведення евакуації забезпечується шляхом: 

- розроблення плану евакуації дітей та працівників ЗДО; 

- визначення безпечних районів, придатних для розміщення дітей та 

працівників ЗДО; 

- організації оповіщення працівників ЗДО про початок евакуації. 

 

Порядок проведення евакуації 

14.Кожен працівник ЗДО зобов’язаний:  

- негайно повідомити про надзвичайну ситуацію (далі -  НС) директора ЗДО; 

- задіяти систему сповіщення людей про НС; 

- розпочати евакуацію дітей та працівників з будівлі до безпечного місця 

згідно з планом евакуації та залучити до цього інших осіб; 

- у зимовий час, на розсуд осіб, які здійснюють евакуацію, діти старшого віку 

можуть заздалегідь одягтися або взяти теплий одяг із собою, а дітей 

молодшого віку слід виводити або виносити, загорнувши в ковдри або інші 

теплі речі; 

- ретельно перевірити всі приміщення, щоб унеможливити перебування у 

небезпечній зоні дітей, які сховалися під ліжками, столами, у шафах або 

інших місцях; 

- залишаючи приміщення ЗДО зачинити за собою всі двері та вікна. 

 

 

 

 

 
 


	КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
	«ГРУШИНСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА - САДОК)
	ПЕРВОМАЙСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ»
	Харківська область, Лозівський район, с.Грушине, вул.Шкільна, 3

